PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
(Mestrado)

Área de Concentração: DIREITOS HUMANOS E SOCIEDADE

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL nº 172/2017 - PROPEX

Chama candidatos suplentes para ocupação de vaga
remanescente conforme lista geral de classificação do
Processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-
Graduação em Direito-PPGD para ingresso em 2017
realizado nos termos dos Edital 05/2017 -PROPEX.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 6.7 do Edital n. 05/2017-PROPEX, a chamada
dos(as) candidatos classificados(as) conforme a lista geral para ocupação de vaga remanescente,
no processo de seleção e de admissão ao Programa de Pós-Graduação em Direito, nos seguintes termos:

1. DA VAGA

1.1. Considerando a existência de uma vaga remanescente, por motivo de desistência de um candidato

aprovado no edital nº 89/2017/PROPEX, e em conformidade ao Edital nº 05/2017 – PROPEX,
atendendo ao item 6.7 do citado edital, convoca-se o candidato abaixo, seguindo a ordem da lista
geral de classificação, para querendo, efetuar a sua matrícula:

Inscrição             Candidato Média

55 Tiago Lemos 6,3244

1.2. A matrícula deverá ser realizada entre os dias 24 a 26 de julho de 2017 na sala dos conselhos do
bloco da Reitoria (2º andar), das 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:30 horas.

Criciúma/SC, 18 de julho de 2017.

Prof. Dr. Miguelangelo Gianezini
Diretor da Unidade Acadêmica de Ciências

Sociais Aplicadas-UNACSA

Prof. Dr. Antonio Carlos Wolkmer
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Direito - PPGD

Prof. Dr.  Oscar Rubem Klegues Montedo
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão